50 Teresina - Terça-feira, 10 de novembro de 2009 • No 209

Diário Oficial

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 034/2008/ADH-PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2008-ADH-PI
CONCORRÊNCIA: Nº 001/2008-/ADH/PI - Lote VIIII – Lagoa do Piauí
                                   Proc. nº 0559/2008 - ADH/PI.
OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira
do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2008/ADH/PI, firmado em 25
de maio de 2009, estabelecendo-se o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 ( duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.
 PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: JAM ENGENHARIA, com sede e foro na cidade de
Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na RUA Álvaro Martins, 1505,
Ininga, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07. 254.063/0001-13 e Inscrição
Estadual nº 19.301.412-2, aqui representada por seu titular, José Alves
de Mendonça.
DATA DA ASSINATURA:  20 de outubro de 2009.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  977

REPUBLICAÇÃO DO EXTRA TO DO 2º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 030/2008/ADH-PI

CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2008-ADH-PI
CONCORRÊNCIA: nº 001/2008 – ADH-PI – Lote II - Coivaras.
OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixadas na Cláusula Primeira
do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2008/ADH/PI, firmado em 04
de março de 2009, estabelecendo o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 (duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.
 PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: TC TRANSPORTES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com sede e foro na cidade de Altos, Estado do Piauí, estabelecida
na Rua 13 de maio, nº 1796, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.913.196-0001-54 e Inscrição Estadual nº 19.463.426-4, aqui
representada por seu titular, José Ribeiro de Oliveira.
DATA DA ASSINATURA:  06 de julho de 2009.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

REPUBLICAÇÃO EXTRA TO
DO CONTRATO Nº 030/2008/ADH-PI

CONTRATO: nº 030/2008-ADH-PI
CONCORRÊNCIA: nº 001/2008 – ADH-PI – Lote II - Coivaras.
OBJETO:
A CONTRATADA se obriga a executar para a ADH-PI, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, a construção de 34 (trinta e quatro)
unidades habitacionais Padrão PI-28-I-2-39A-2007, no município de
Coivaras (PI), executando os serviços de acordo com os elementos
técnicos constantes do processo de licitação Concorrência nº 001/08
ADH-PI de que decorre este contrato.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: TC TRANSPORTES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com sede e foro na cidade de Altos, Estado do Piauí, estabelecida
na Rua 13 de maio, nº 1796, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.913.196-0001-54 e Inscrição Estadual nº 19.463.426-4, aqui
representada por seu titular, José Ribeiro de Oliveira.
DATA DA ASSINATURA:  06 de novembro de 2008.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  979

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de Licitação N° 228/09
Processo nº. 2308/09
Objeto: Fornecimento de água potável e esgoto, ref. outubro/2009.
Empresa: AGESPISA
Valor: R$ 815,67 (Oitocentos e quinze reais e sessenta e sete centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1220

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: José Genivaldo Silva Restaurante - MEE
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 056/2008, referente a
prorrogação da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II da Lei nº.8.666/93; e Proc.
0066.000.05861/2009-4
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a contar da data de 01/11/2009
DATA ASSINATURA: 29/10/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Servi-San Ltda.
OBJETO: 13º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 028/2007, referente a
inclusão de 01 (um) digitador ao Contrato nº. 028/2007.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.05862/2009-9
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 01/08/2010.
DATA ASSINATURA: 01/11/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Rozinaldo Alves Veloso
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 069/2008, referente a
prorrogação da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II e IV da Lei nº.8.666/93; e Proc.
0066.000.05698/2009-1
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 01/11/2009.
DATA ASSINATURA: 28/10/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: José Ferreira dos Santos
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 067/2008, referente a
prorrogação da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II e IV da Lei nº.8.666/93; e Proc.
0066.000.05734/2009-4
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 01/11/2009.
DATA ASSINATURA: 28/10/2009